

## Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Prezydenta Miasta

w okresie od 30 marca 2022 r. do 27 kwietnia 2022 r.

### **5 kwietnia**

Prezydent Raciborza gościł tegorocznego brązowego medalistę Mistrzostw Europy w zapasach w stylu wolnym Sebastiana Jezierzańskiego, zawodnika LKS Dąb Brzeźnica.

Odbyła się konferencja prasowa z udziałem Pana Prezydenta oraz kierownik Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności SOWA. Konferencja zorganizowana została w związku z podsumowaniem pierwszego kwartału działalności tej placówki oraz planów rozwojowych SOWY.

### **6 kwietnia**

Odbyło się spotkanie z Dyrektorem Archiwum Państwowego w Katowicach Sławomirą Krupą w sprawie dostosowania budynku Archiwum Państwowego Oddziału w Raciborzu przy ulicy Solnej do wymagań przeciwpożarowych, jakie zostały nałożone decyzją Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Raciborzu po przeprowadzonych czynnościach kontrolno – rozpoznawczych.

### **8 kwietnia**

Prezydent wziął udział w uroczystości wręczenia dyplomów oraz nagród laureatom konkursu plastycznego pt. "Raciborska Perła Architektury Sądowej" oraz w oficjalnym otwarciu Centrum Edukacji Prawnej dla dzieci i młodzieży, w budynku Sądu Rejonowego przy ul. Wojska Polskiego.

Otworzyliśmy Nowy Raciborski Punkt Informacji, który powstał pod arkadami w rogu raciborskiego rynku. Punkt jest częścią dużego projektu VISIT RACIBÓRZ, pod którym kryją się także strona internetowa i konta społecznościowe. Marką tą będą sygnowane wszystkie materiały turystyczne promujące nasze miasto.

### **9 kwietnia**

Prezydent uczestniczył w konferencji pt. „Niewidzialni – sytuacja dorosłych osób z niepełnosprawnością” na Zamku Piastowskim w Raciborzu, zorganizowanej przez Stowarzyszenie SPEKTRUM

Podczas Mistrzostw Polski Juniorów w zapasach klasycznych prezydent wręczył raciborskim zapaśnikom nagrody Prezydenta Miasta Racibórz za wybitne osiągnięcia sportowe.

## **10 kwietnia**

Prezydent kibicował młodym koszykarzom, którzy na parkiecie Areny OSiR w Raciborzu rozgrywali mecze finału konferencji zachodniej junior NBA.

W niedzielę 10 kwietnia odbyła się także uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień laureatom XVI Powiatowego Konkursu na Ozdobę Wielkanocną organizowanego przez Muzeum w Raciborzu.

Przez weekend 9-10 kwietnia na raciborskim rynku trwał Wielkanocny Jarmark.

## **13 kwietnia**

Prezydent wziął udział w spotkaniu z rektorem, studentami i kadrą Instytutu Architektury Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu. Studenci zaprezentowali opracowane przez siebie analizy studialne i koncepcje zagospodarowania zielonego terenu u zbiegu ulic Książęcej i Królewskiej.

Na zaproszenie Warsztatów Terapii Zajęciowej prezydent wziął udział w Śniadaniu Wielkanocnym.

Tego dnia odbyła się także konferencja prasowa z udziałem nowego prezesa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych. Prezes omówił dotychczasowe działania, plany modernizacyjne i plany uruchomienia kolejnych usług dla mieszkańców Raciborza.

## **16 kwietnia**

W Wielką Sobotę razem z motocyklistami z grupy SRC Motocykle i z siostrami z Klasztoru Annuncjaty zorganizowaliśmy Śniadanie Wielkanocne na Rynku.

## **18 kwietnia**

W Wielkanocny Poniedziałek prezydent wziął udział w procesji konnej w Sudole.

## **19 kwietnia**

Uruchomiony został automat z biletami wyznaczającymi kolejkę w Raciborskim Biurze Paszportowym. Była to inicjatywa prezydenta Dariusza Polowego służąca poprawie komfortu oczekiwania osobom czekającym na swoją kolej po wniosek lub odbiór paszportu.

## **22 kwietnia**

W Ogródku Jordanowskim miasto zorganizowało piknik z okazji Dnia Ziemi.

### **23 kwietnia**

W południe dzięki współpracy z grupą SRC Motocykle i siostrami z Annutiaty odbyło się Śniadanie Wielkanocne połączone z poświęceniem pokarmów dla uchodźców z Ukrainy obrządku grekokatolickiego i prawosławnego.

### **24 kwietnia**

Prezydent wziął udział w obchodach 100-lecia Związku Polaków w Niemczech. Tego dnia odbył się także pierwszy z serii 4 rodzinnych rajdów rowerowych w ramach promocji nowej publikacji wydanej przez Miasto "Przewodnika rowerowego po Raciborzu i okolicach". W rajdzie udział wziął wiceprezydent Dawid Waclawczyk. Kolejny rajd już 8 maja.

### **25 kwietnia**

Odbyła się konferencja naukowa, której partnerem było Miasto Racibórz. Tematem konferencji była: Raciborska pedagogika w kształtowaniu lokalnych kapitałów. Organizatorem był Instytut Studiów Edukacyjnych PWSZ w Raciborzu.

Prezydent wziął także udział w konferencji Śląski Ład w Katowicach. W tym samym wiceprezydent Dawid Waclawczyk brał udział w Europejskim Kongresie Gospodarczym w Katowicach zdominowanym również tematami geopolityki, wojny w Europie, planem dla Ukrainy i nowym europejskim ładem gospodarczym.

### **26 kwietnia**

Razem z grupą wolontariuszy otworzyliśmy Raciborski Magazyn Pomocy Humanitarnej przy ul. Opawskiej 81 (budynek B dawnego Gimnazjum nr 5). Magazyn czynny jest od poniedziałku do piątku, w godzinach od 12.00 do 18.00 oraz w soboty od 10.00 do 13.00. To miejsce w którym mieszkający w Raciborzu uchodźcy z Ukrainy mogą zaopatrzyć się w potrzebne im produkty. Żywność, ubrania, środki czystości. Miasto zapewnia lokal oraz opłaty związane z funkcjonowaniem magazynu, ale aby spełniał on swoją rolę, niezbędne jest wsparcie i zaangażowanie mieszkańców; o co proszę!

Także 26 kwietnia prezydent brał udział w akcji sadzenia lasu. 700 dębów i 300 buków – to nowe drzewa, które uzupełnią skrajne fragmenty Lasu Obora od strony Dębicza w Raciborzu. Akcję prowadzi Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu wraz z młodzieżą licealną z ZSO nr 1.

## **27 kwietnia**

Dzisiaj na zaproszenie prezydenta do Raciborza przyjechali Strażnicy miejscy z Krakowa z autorskim przedstawieniem teatralnym dla dzieci klas I -III dotyczącym bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni. Prezydent wziął udział w spektaklu i w spotkaniu z zastępcą komendanta krakowskiej Straży Miejskiej oraz Komendantem Straży Miejskiej w Raciborzu.